
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
04.08.2014 № 950 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 28.08.2012 г. № 1058   

«Об утверждении ведомственного  перечня  муниципальных услуг  
(работ) в сфере физической культуры и спорта,  оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями  Качканарского 
городского округа в качестве основных видов деятельности» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 12.04.2011 г. № 401-ПП «Об базовых (отраслевых) перечнях 
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Свердловской области в сфере  физической 
культуры, спорта и молодёжной политики, и примерных базовых 
(отраслевых) перечнях муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Свердловской области                
в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики»,  
постановлением Администрации Качканарского городского округа от 
04.06.2012 г. № 651 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа», Администрация 
Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Утвердить  ведомственный  перечень  муниципальных услуг (работ)                
в сфере физической культуры и спорта, оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями Качканарского городского округа                        
в качестве основных видов деятельности в новой редакции   (прилагается) 
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 2 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «Об утверждении ведомственного  перечня  

муниципальных услуг  (работ) в сфере физической 
культуры и спорта,  оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями Качканарского 
городского округа в качестве основных видов  
деятельности» 

 
 

Ведомственный  перечень 
муниципальных услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта, 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 
Качканарского городского округа 

в качестве основных видов деятельности 
 

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги № 
п/п 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Категории 
потребите-

лей 
муници-
пальной 
услуги 

(работы) 

Перечень и 
единицы 
измерения 
показателей 
объема 
муниципально
й услуги 
(работы) 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Формула расчета 
Наименования 
муниципальных 
учреждений, 
оказывающих 
муниципальную 
услугу 
(выполняющих 
работу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 2 

 

Муниципальные услуги 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. доступ к открытым 

спортивным объектам 
для свободного 
пользования 

физические 
лица 

часы доступа 
(час) 

1) рост количества 
посетителей 
спортивных объектов в 
год 
 
 
 
2) доля строений, 
нуждающихся в 
капитальном ремонте 
 
 
 
3) удовлетворенность 
жителей и спортсменов 
качеством спортивных 
сооружений 

процентов 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 

единиц 
 

отношение фактического 
количества посетителей 
в отчетном периоде, к их 
количеству в 
предыдущем периоде 
умноженное на 100% 
 
отношение количества 
строений, нуждающихся 
в капитальном ремонте, 
к их общему количеству, 
умноженное на 100% 
 
наличие/отсутствие 
обоснованных 
претензий, абсолютный 
показатель 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
2. доступ к закрытым 

спортивным объектам 
для свободного 
пользования в течение 
ограниченного 
времени 

физические 
лица 

часы доступа 
(час) 

1) рост количества 
спортивных 
объединений (клубов, 
команд), пользующихся 
на регулярной основе 
спортивными 
сооружениями 
 
2) доля строений, 
нуждающихся в 
капитальном ремонте 
 
 
 
3) удовлетворенность 
жителей и спортсменов 
качеством спортивных 
сооружений 
 
4) рост количества 
посетителей 
спортивных объектов в 
год 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 

единиц 
 
 
 
 

процентов 
 
 

отношение фактического 
количества объединений 
(клубов, команд) в 
отчетном периоде к их 
количеству в 
предыдущем периоде, 
умноженное на 100% 
 
отношение количества 
строений, нуждающихся 
в капитальном ремонте, 
к их общему количеству, 
умноженное на 100% 
 
наличие/отсутствие 
обоснованных 
претензий, абсолютный 
показатель 
 
отношение фактического 
количества посетителей 
в отчетном периоде к их 
количеству  в 
предыдущем периоде, 
умноженное на 100% 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 



 4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Услуга по организации 
занятий физической 
культурой и спортом  
 

физические 
лица 

 

человек 
 

1. Сохранность 
количества 
занимающихся человек в 
группах.  
 
2. Отсутствие случаев 
травматизма являющихся 
следствием действия или 
бездействия сотрудников 
учреждения; 
 
3. Отсутствие 
обоснованных жалоб от 
потребителей услуги 
 
 

Процентов 
 
 
 
 
 

Отношение количества  
занимающихся к норма- 
тивно   установленному  
количеству 
 
абсолютный показатель 
 
 
 
наличие/отсутствие 
обоснованных жалоб, 
абсолютный показатель 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальные работы 
4. работы по подготовке 

спортивных сборных 
команд Качканарского 
городского округа 
включая организацию 
и проведение 
тренировочных 
мероприятий, 
материально-
техническое 
обеспечение, в том 
числе обеспечение 
спортивной 
экипировкой, 
спортивным 
оборудованием и 
инвентарем 
 

в интересах 
Качканарск

ого 
городского 

округа 

количество 
работ (единиц) 

1) рост количества 
призовых мест, 
медалей 
 
 
 
 
 
 
2) выполнение 
календарного плана 
 
 
 
 
 
3) степень соответствия 
текущего состояния 
спортсмена по 
сравнению с 
запланированным в 
годичном цикле 
уровнем готовности к 
официальным 
спортивным 
соревнованиям 
 
4) степень достижения 
результатов по 
сравнению с 
запланированными в 
соответствии с планом 
учебно-тренировочных 
мероприятий 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

процентов 

отношение фактического 
количества призовых 
мест, медалей в 
отчетном периоде к их 
количеству на 
аналогичном 
мероприятии 
предыдущего периода, 
умноженное на 100% 
 
отношение фактически 
проведенных 
мероприятий в отчетном 
периоде к 
запланированным, 
умноженное на 100% 
 
отношение фактически 
достигнутых результатов 
в отчетном периоде к 
запланированным, 
умноженное на 100% 
 
 
 
 
 
 
отношение фактически 
достигнутых результатов 
в отчетном периоде к 
запланированным, 
умноженное на 100% 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 



 6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
5. работы по 

обеспечению участия 
спортивных сборных 
команд Качканарского 
городского округа в 
спортивных 
соревнованиях 

в интересах 
Качканарск

ого 
городского 

округа 

количество 
работ (единиц) 

1) доля спортсменов, 
своевременно 
обеспеченных 
комплектом 
документов, 
необходимых для 
участия в 
соревнованиях 
 
2) удовлетворенность 
спортсменов – членов 
сборных команд 
качеством 
организационных 
мероприятий 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 
 

единиц 

отношение числа 
спортсменов, 
обеспеченных 
комплектом документов, 
необходимых для 
участия в соревнованиях, 
к их общей численности, 
умноженное на 100% 
 
наличие / отсутствие 
обоснованных 
претензий, абсолютный 
показатель 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 



 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 

6. 
работы по 
организации и 
проведению в 
соответствии с 
календарным планом 
(.муниципальной 
программой) 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий разного 
уровня 

в интересах 
Качканарск

ого 
городского 

округа 

количество 
работ (единиц) 

1) доля фактического 
количества участников 
физкультурного 
мероприятия в 
заявленном в плане 
проведения 
мероприятия 
 
2) рост количества 
участников в среднем 
на одно мероприятие 
по сравнению с 
предыдущим годом 
 
 
 
3) доля участников в 
возрасте до 18 лет 
 
 
 
 
 
4) рост количества 
средств массовой 
информации, 
аккредитованных на 
мероприятие (в 
сравнении с 
предыдущим годом) 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 
 

процентов 

отношение фактического 
количества участников к 
заявленному, 
умноженное на 100% 
 
 
 
 
отношение фактического 
количества участников в 
отчетном периоде к 
количеству участников 
мероприятия 
предыдущего периода, 
умноженное на 100% 
 
отношение фактического 
количества участников в 
возрасте до 18 лет к 
общей численности 
участников, умноженное 
на 100 
 
отношение фактического 
количества средств 
массовой информации, 
аккредитованных на 
мероприятие в отчетном 
периоде, к их количеству 
на мероприятии 
предыдущего периода, 
умноженное на 100% 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 



 8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
7. Организация и проведение 

занятий физкультурно-
спортивной 
направленности по месту 
проживания 
 

Дети в 
возрасте  
от 6 до 11 лет 
Дети в 
возрасте 
 от 11 до 18 
лет  
взрослые 

 

Количество  
клубных 

формирований, на 
которых  

организуются 
занятия    ( ед.) 

1.Количество 
приходящих на занятия 
жителей в год. 
 
 
 
2.Доля приходящих на 
занятия детей и 
молодежи в возрасте до 
22 лет из общего числа 
жителей в возрасте до 
22 лет. 
3.Количество занятий в 
неделю ( месяц, год). 
4.Удовлетворенность 
жителей городского 
округа 

процентов 
 
 
 
 
 

процентов 
 
 
 
 
 

единиц 
 
 
 

отношение количества   
занимающихся в 
отчетном периоде, к их 
количеству в 
предыдущем периоде, 
умноженное на 100% 
 отношение количества 
занимающихся детей и 
молодёжи в возрасте до 
22 лет к общему числу 
жителей в возрасте до 22 
лет . 
 абсолютный показатель 
 
наличие/отсутствие 
обоснованных жалоб, 
абсолютный показатель 
 

Автономное 
учреждение 

«Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Прилуцкая В.С. 
6 97 16 

 


